

Eltwin A/S
Torsøvej 1B, 8240 Risskov

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 13 99 24 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2021.

Christer Fredriksson
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 18 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eltwin A/S Torsøvej 1B 8240 Risskov
	Telefon: 86216100 Telefax: 86216155 Hjemmeside: www.eltwin.dk
	CVR-nr.: 13 99 24 44 Stiftet: 15. marts 1990 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christer Fredriksson, formand Jørn Kristensen-Huss Kim Sørensen Morten Enggaard Hansen Yoon Tomas Eriksson Michael Hofman Laursen
Direktion	Jørn Kristensen-Huss
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredskifte Allé 13 8210 Aarhus V

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	79.662	74.325	75.597	67.264	56.217
Resultat af primær drift	26.072	25.428	29.414	25.153	16.013
Finansielle poster, netto	1.853	1.967	2.058	2.052	493
Årets resultat	23.683	21.832	25.033	21.753	12.722
Balance:					
Balancesum	144.220	111.951	123.816	103.707	76.059
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.768	885	2.972	2.134	4.712
Egenkapital	77.993	64.558	55.209	44.249	31.379
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	92	89	85	74	70
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	68,6	33,4	38,7	33,1	19,8
Soliditetsgrad	54,1	57,7	44,6	42,7	41,3
Egenkapitalforrentning	33,2	36,5	50,3	57,5	45,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Investeret kapital Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens væsentligste aktivitet er at drive fabrikation og handelsvirksomhed. Eltwin udvikler, producerer og sælger elektronikkomponenter til automation. Selskabet er specialiseret indenfor hastighedsregulering af AC og DC-motorer samt elektriske styringer.

Usædvanlige forhold

Der er i året ikke indtruffet usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 79.662.263 mod 74.324.814 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.682.925 mod 21.831.865 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Datterselskab Motron A/S har i 2020 realiseret et overskud på t.kr. 983. Datterselskab Eltwin Sp. Z.o.o. har i 2020 realiseret et overskud på t.kr. 973.

Covid-19 har ikke haft betydning på selskabets resultat.

Miljøforhold

Der foreligger ikke særlige miljømæssig påvirkning af virksomhedens produktion.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler nye produkter indenfor hastighedsregulering og elektroniske styringer m.v. som et væsentlig grundlag for sikring af virksomhedens fremtidige indtjening.

Den forventede udvikling

På baggrund af ovenstående samt en god ordretgang forventer selskabets ledelse en positiv udvikling i indtjening for det kommende regnskabsår.

Selskabet har igennem de seneste år investeret i udvikling af nye teknologiplatforme, som selskabet i de kommende år forventer at få stor nytte af.

Der forventes, at selskabet i 2021 vil give overskud på niveau med 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	79.662.263	74.324.814
1 Personaleomkostninger	-48.306.076	-44.918.494
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.284.114	-3.967.486
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-10.919</u>
Resultat før finansielle poster	26.072.073	25.427.915
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.956.563	2.102.150
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-103.084</u>	<u>-135.422</u>
Resultat før skat	27.925.552	27.394.643
3 Skat af årets resultat	<u>-4.242.627</u>	<u>-5.562.778</u>
4 Årets resultat	<u>23.682.925</u>	<u>21.831.865</u>

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2020	2019	
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	11.749.387	2.095.877
6	Goodwill	0	0
7	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.446.117	9.993.090
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>14.195.504</u>	<u>12.088.967</u>
8	Produktionsanlæg og maskiner	2.815.857	578.625
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.527.477	4.507.533
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	154.667	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.498.001</u>	<u>5.086.158</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.736.894	6.783.844
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.736.894</u>	<u>6.783.844</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.430.399</u>	<u>23.958.969</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	27.215.221	30.668.323
	Varer under fremstilling	9.797.656	10.365.693
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.908.815	8.564.074
	Varebeholdninger i alt	<u>44.921.692</u>	<u>49.598.090</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.932.569	10.603.357
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	54.082.367	26.880.074
	Tilgodehavende selskabsskat	1.223.586	0
	Andre tilgodehavender	1.375.478	534.346
12	Periodeafgrænsningsposter	250.747	371.510
	Tilgodehavender i alt	<u>64.864.747</u>	<u>38.389.287</u>
	Likvide beholdninger	3.515	4.261
	Omsætningsaktiver i alt	<u>109.789.954</u>	<u>87.991.638</u>
	Aktiver i alt	<u>144.220.353</u>	<u>111.950.607</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.452.179	4.499.129
Reserve for udviklingsomkostninger	11.072.493	9.429.394
Overført resultat	44.968.431	40.129.075
Foreslået udbytte for regnskabsåret	17.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	77.993.103	64.557.598
Hensatte forpligtelser		
13 Hensættelser til udskudt skat	2.111.850	1.813.622
14 Andre hensatte forpligtelser	2.197.349	1.999.044
Hensatte forpligtelser i alt	4.309.199	3.812.666
Gældsforpligtelser		
15 Anden gæld	3.330.189	1.183.625
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.330.189	1.183.625
Gæld til pengeinstitutter	70.216	151.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.004.224	10.963.663
16 Gæld til tilknyttede virksomheder	32.116.345	27.294.264
Selskabsskat	0	470.342
Anden gæld	4.397.077	3.517.284
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	58.587.862	42.396.718
Gældsforpligtelser i alt	61.918.051	43.580.343
Passiver i alt	144.220.353	111.950.607
17 Eventualposter		
18 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indrevne værdismetode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar						
2019	500.000	4.164.575	5.246.094	32.797.987	12.500.000	55.208.656
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-12.500.000	-12.500.000
Årets resultat	0	2.102.150	4.183.300	5.546.415	10.000.000	21.831.865
Valutakursreguleringer	0	17.077	0	0	0	17.077
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.784.673	0	1.784.673	0	0
Egenkapital 1. januar						
2020	500.000	4.499.129	9.429.394	40.129.075	10.000.000	64.557.598
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	200.470	0	4.839.356	17.000.000	22.039.826
Overført fra Overført resultat	0	0	1.643.099	0	0	1.643.099
Valutakursreguleringer	0	-247.420	0	0	0	-247.420
	500.000	4.452.179	11.072.493	44.968.431	17.000.000	77.993.103

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	44.034.681	40.998.041
Pensioner	3.616.290	3.223.269
Andre omkostninger til social sikring	655.105	697.184
	<u>48.306.076</u>	<u>44.918.494</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>92</u>	<u>89</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	102.788	128.801
Andre finansielle omkostninger	296	6.621
	<u>103.084</u>	<u>135.422</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.163.014	4.563.689
Årets regulering af udskudt skat	298.228	999.089
Regulering af tidligere års skat	-1.218.615	0
	<u>4.242.627</u>	<u>5.562.778</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	200.470	2.102.150
Udbytte for regnskabsåret	17.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	4.839.356	5.546.415
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	1.643.099	4.183.300
Disponeret i alt	<u>23.682.925</u>	<u>21.831.865</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	17.357.190	16.132.364
Tilgang i årets løb	<u>11.426.682</u>	<u>1.224.826</u>
Kostpris ultimo	<u>28.783.872</u>	<u>17.357.190</u>
Af- og nedskrivninger primo	-15.261.313	-14.900.918
Årets afskrivninger	<u>-1.773.172</u>	<u>-360.395</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-17.034.485</u>	<u>-15.261.313</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>11.749.387</u>	<u>2.095.877</u>
6. Goodwill		
Kostpris primo	<u>2.256.557</u>	<u>2.256.557</u>
Kostpris ultimo	<u>2.256.557</u>	<u>2.256.557</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.256.557	-1.992.728
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-263.829</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.256.557</u>	<u>-2.256.557</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.993.090	5.875.742
Tilgang i årets løb	3.879.709	5.342.174
Afgang i årets løb	<u>-11.426.682</u>	<u>-1.224.826</u>
Kostpris ultimo	<u>2.446.117</u>	<u>9.993.090</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.446.117</u>	<u>9.993.090</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	9.292.817	9.213.922
Tilgang i årets løb	<u>2.769.463</u>	<u>78.895</u>
Kostpris ultimo	<u>12.062.280</u>	<u>9.292.817</u>
Af- og nedskrivninger primo	-8.714.192	-7.742.537
Årets afskrivninger	<u>-532.231</u>	<u>-971.655</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-9.246.423</u>	<u>-8.714.192</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.815.857</u>	<u>578.625</u>
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	14.566.971	13.761.222
Tilgang i årets løb	<u>8.998.655</u>	<u>805.749</u>
Kostpris ultimo	<u>23.565.626</u>	<u>14.566.971</u>
Af- og nedskrivninger primo	-10.059.438	-7.849.140
Årets afskrivninger	<u>-2.978.711</u>	<u>-2.210.298</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-13.038.149</u>	<u>-10.059.438</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.527.477</u>	<u>4.507.533</u>
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	<u>154.667</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>154.667</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>154.667</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>	
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	2.284.715	2.284.715	
Kostpris ultimo	2.284.715	2.284.715	
Opskrivninger primo	4.499.129	4.164.575	
Omregning til valutakurs	-247.420	17.077	
Årets resultat	1.956.563	2.102.150	
Udbytte	-1.756.093	-1.784.673	
Opskrivninger ultimo	4.452.179	4.499.129	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.736.894	6.783.844	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Motron A/S, Aarhus	100 %	2.989.530	982.630
Eltwin Sp. Z.o.o, Szczecin	100 %	3.747.364	973.933
		6.736.894	1.956.563
12. Periodeafgrænsningsposter			
Andre periodeafgrænsningsposter		250.747	371.510
		250.747	371.510
13. Hensættelser til udskudt skat			
Hensættelser til udskudt skat primo		1.813.622	814.533
Udskudt skat af årets resultat		298.228	999.089
		2.111.850	1.813.622
14. Andre hensatte forpligtelser			
Hensættelse til garanti		2.197.349	1.999.044
		2.197.349	1.999.044

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
15. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>3.330.189</u>	<u>1.183.625</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

16. Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet er en del af NIBE Industrier AB og indgår i Multi CrossBorder Pool for engagement med Danske Bank. Mellemværende i henhold til aftale indregnes under mellemværende med tilknyttede virksomheder med -27.294.264 kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser udgør 270.023 kr. Der forfalder 270.023 kr. indenfor 1 år.

Huslejeforpligtelser udgør 1.705.692 kr. Restløbetiden på lejekontrakter er 1 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med de øvrige danske selskaber under NIBE Industrier AB-koncernen danske selskaber og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

NIBE Industrier AB

285 21 Makaryd

Sverige

Reg-nr. 5563748309

Hovedaktionær

Noter

Transaktioner

Selskabet indgår i koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, 285 21 Markaryd, Sverige Reg-nr.. 5563748309, som er den største om mindste koncern, hvori elskabet indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet kan hente på www.nibe.com/Press/Financial-reports.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.kr	t.kr
Køb hos moderselskab	185	152
Salg til søsterselskaber	167.559	140.942
Køb hos søsterselskaber	2.121	1.646
Salg til datterselskaber	3.344	3.027
Køb hos datterselskaber	25.483	24.157
	198.692	169.924

Ifølge årsregnskabsklovens 98 b stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

Gæld til associerede og dattervirksomheder fremgår af balance/note 15 og renter fremgår af note 2.
